[bookmark: _Hlk110343983]СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «УСТЬ-ШОНОШСКОЕ»
ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГОСОЗЫВА
(165108;Архангельская область, Вельский район, посёлок Усть-Шоноша,  улица Октябрьская д.9А,тел-4-82-59)

(десятое заседание)

РЕШЕНИЕ

«24» ноября  2022  года           №  50

О повестке дня десятого
заседания Совета депутатов
сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области второго созыва

[bookmark: _GoBack]           На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения  «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области, Совет  депутатов сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области решил:
      Утвердить повестку дня  десятого заседания Совета депутатов  сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области первого  созыва  согласно приложению 1 к настоящему решению.

[bookmark: _Hlk116394243]Председатель Совета депутатов
 сельского поселения «Усть-Шоношское»
Вельского муниципального района
Архангельской области                                                                     О.П.Радевич

Глава
 сельского поселения «Усть-Шоношское»
Вельского муниципального района
Архангельской области                                                                     А.В.Шухтин

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
Решением Совета депутатов
сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района
Архангельской области
от «24» ноября 2022  года
№ 50

ПОВЕСТКА ДНЯ
ДЕСЯТОГО ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УСТЬ-ШОНОШСКОЕ» ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Об информации об исполнении бюджета сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области
за 9 месяцев 2022 года.
[bookmark: _Hlk119485285]Докладчик: Глава сельского поселения «Усть-Шоношское».

2. О внесении изменений и дополнений в бюджет сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области на 2022 год и плановый период 2023, 2024 годов.
Докладчик: Глава сельского поселения «Усть-Шоношское».

3. О проекте бюджета сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области на 2023 год и плановый период 2024, 2024 годов.
Докладчик: Глава сельского поселения «Усть-Шоношское».

4. О Соглашении о передаче контрольно-счетной палате Вельского муниципального района Архангельской области полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области  по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
Докладчик: Глава сельского поселения «Усть-Шоношское».

5. Об утверждении  Положения  «О денежном содержании  и иных выплатам
муниципальным служащим  органов местного самоуправления сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального  района Архангельской области».
Докладчик: Глава сельского поселения «Усть-Шоношское».

6. Об утверждении  Положения «О порядке формирования фондов оплаты труда  муниципальных служащих  органов местного самоуправления сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального  района Архангельской области».
Докладчик: Глава сельского поселения «Усть-Шоношское».

7. Об утверждении Положение «Об  оплате труда выборных должностных лиц сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального  района Архангельской области.
Докладчик: Глава сельского поселения «Усть-Шоношское».